here pocula arenti fauce Hor. Epod. 14, 4. Venient cum canibus timidi ad pocula damae Virg. Ecl. 8, 28.

**POCILLUM**, i. n. Dimin. [*πολλικη*] *Paruum Poculum* Cato c. 156, 3 Per linteum exugeto, (f. exurgeto) succum, quasi heminam, in pocillum sicile. Liu. 10, 42 L. *Papirius Cos.* in ipso discrimine (*pugnae*) quo templa Dis immortalibus voueri mos erat, vouerat Ioui Victori, si legiones hostium fudisset, pocillum nulli priusquam tetentum biberet, sese facturum. Id votum Diis cordi fuit, etc.

**POCILLATOR**, oris. m. [*οινοχοος, πικρέωνος* Gloss. Vet.] *Alias dicitur A cyathis, qui pocula mensae ingerit.* Apul. 6 p. 183 Adfuit rapax aquila: memorque veteris obsequii, quo, ductu Cupidinis, Ioui pocillatorem Phrygium sustulerat, etc. Rursus eodem libro p. 179 Tunc poculum nectaris, quod vinum deorum est, Ioui quidem suis pocillator ille rusticus puer, caeteris vero Liber ministrabat. *Vtrobique Ganymedem intelligit, qui (ait Beroaldus) elegantissimo vocabulo Pocillator dicitur, quasi Poculorum ministrator.*

**POCULENTVM**, i. n. [*ποτόν*] *Quod poculo i. potui est.* Cic. de Nat. Deor. 2, 141 c. 56 Habitat in ea parte oris, quam esculentis et poculentis iter natura patefecit. *Legitur et Potulentis. it. ex optimis MSS. Potulentibus. De gustatu. Gell. 3, 1* Penu est, inquit, quod esculentum aut poculentum est. *Sunt qui Potulentum scribant, ut apud Vlpianum in l. 3 §. potulenta D. de penu legata.*

## P O D

**PODAGRA**, ae. f. [*ποδάγρα*] *Pedum dolor: πῦρ, pes; ἄγρον, captura.* Martial. 1, 93 Litigat, et podagra Diodorus Flacce laborat. *vid. Scribon. 107. 106. 264. etc. Plin. 26, 10* Podagrae morbus rarior solebat esse, non modo patrum auroque memoria, verum etiam nostra, peregrinus et ipse. Nam si Italiae fuisset antiquitus, Latini nomen inuenisset.

Insanabilis non est credendus: quippe quando in multis et sponte desinit, et in pluribus curatur. *Calda podagra Scribon. 158. Calida, Frigida Id. 160. Corpora foeda podagra Tibul. 1, 9, 73. Seneca de Vita beata c. 17* Delinimenta magis omnia remedia podagrae meae compono, contentus si rarius accedit, et si minus Fera minatur. *Locuples Iuuen. Sat. 13, 96. Nodosa Ouid. ex Pont. 1, 3, 23. Tarda Hor. Serm. 1, 9, 32. Turpes Virg. Georg. 3, 299. de morbo quodam ouini pecoris.*

Ardere podagrae doloribus Cic. de Fin. 5, 94 c. 31. *Correpti podagra Scribon. 107. Illam affligit, odore, ipse Perit podagra Catull. 72, 6. Equitare, podagricis alienum est Cell. 4, 27. Crucuari doloribus podagrae complures annos Cic. Tusc. 2, 45 c. 19. Iuuant fomenta podagram Hor. Epist. 1, 2, 52.*

**PODAGRICVS**, a, um. Adi. [*ποδάγρης*] *Qui podagra laborat* Plin. 22, 8 Omnes hae et podagricis viles, et sanguinem reicientibus. *Conf. Id. 28, 9. Homo podagricus Vitruu. 8, 3.*

**PODAGRŌSVS**, a, um. *Aliud* Adi. [*ποδαγρώδης*] *Idem.* Plaut. Merc. 3, 4, 8 Sed tandem si podagrosus pedibus esset Eutycus, etc. *Ad. Lucil. ap. Non. 2, 743. Vopisc. in Saturn. c. 7.*

**PODAGER**, gri. m. [*ποδαγριών*] *Podagra laborans.* Atque nihil prorsus stare putat podager Claud. Epigr. 79, 4. *Sed illinitur et podagris Plin. 35, 15 potest esse a podagra. Certius Enn. ap. Priscian. 8 p. 829 Nunquam poetor nisi podager. Lemma aenigm. Sympos. 91 Miles podager, teste Salmasio ad Lamprid. Elagab. c. 29.*

**PODALIRIVS**, i. m. [*Ποδαλῖριος*] *teste Homero 2 Iliados, Filius fuit Aesculapii et frater Machaonis, qui ob solertiam medicinae artis una cum fratre ex Creta ad Traianum bellum conuocatus fuit Ouid. de Arte Am. 2, 735* Quantus apud Danaos Podalirius arte medendi.

**PODERIS**, is. m. [*ποδῆρης*] *Tunica corpori adstricta, vsque ad pedes descendens Isidor. 19, 21. Indutus podere Tertull. adu. Iudaeos c. 11. Ad. Id. adu. Marc. c. 7.*

**PODEX**, icis. m. [*πρωκῆδε*] *Posterior pars corporis pudenda.* Iuuen. Sat. 2, 12 Sed podice laeui, Caeduntur tumidae, medico ridente, mariscae. *Sublato podice Martial. 2, 42. Turpis podex Hor. Epod. 8, 6.*

**PODIA**, ae. f. [*πῦρ, ποδῶν*] *Schol. Lucan. 5, 428* Podia est lignum in similitudine pedis, quo vela expanduntur et retinentur. *Rectius Seru. ad Aen. 5, 830* Fecere pedem, id est Podiam, hoc est, funem, quo tenditur velum, quod Graeci *πῶδα* vocant, etc. *Podiam edidit Fabricius. Salmas. ad Solin. p. 400, b. C. Podium legi vult Graec. πῶδιον, quod secutus, ut videtur, Masuicius in Seruio suo Podium dedit. Sed nescio, an πῶδιον suum probare potuerit Salmasius. Podiam certe etiam Lucani Scholiastes, ut vidimus, habet.*

**PODICVS**, a, um. Adi. [*πῶδιος*] *Pe. tester, a πῶδες, pedes.* Martiani. Capell. 9 p. 382 Temporum alia simplicia sunt, quae podica etiam perhibentur.

**PODISMVS**, i. m. *est Dimensio pedibus facta.* Lapides ad suum numerum podismumque constituti Frontin. de Colon. p. 130 *Goef. Conf. ADAERARE. Veget. 2, 7* Mensores sunt, qui ad podismum dimetiuntur loca, in quibus tentoria milites figant, vel qui hospitia in ciuitatibus praestant.

**PODISMĀTVS**, a, um. Adi. *Pedibus mensuratus.* Frontin. de Colon. p. 132 *edit. Goef.* Alii termini spissiores sunt, id est, sine mensura vel numero podismati sunt.

**PODIUM**, i. n. *est fabrica altitudine circiter media hominis, porticibus praesertim ac theatri imposta, post quam stare, quaque inniti possint, qui prospicere ac despiciere in publicum velint.* *Interdum itaque Podium procurrit inter statuarum Stylobatas earumque velut quaedam continuatio est, quo respectu etiam Pluteus vocatur, v. v. interdum imani Theatri praecinclionem velut lorica munit et continet, interdum columnae vni aut pluribus impostum, interdum proieclura trabium, in-nixum, Moenianum vocatur: interdum continuis tabulis lapideis lignisue constat, quo respectu plutei magis appellationem habet. interdum varie perforatum columellis, balustrisque distinctum, ab hac voce Balustrata recentibus appellatur. Haec ita esse comperies, si contuleris inter se, quae Vitruu. 3, 3 de podiis circa aedes, et 5, 7 de theatri podio praecipit. Ad hoc, tanquam loco ipsis spectaculis proximo spectabant Senatores et primi ordinis homines. Hinc Iuuenal. 2, 146* Omnibus ad podium spectantibus. *Sidon. Epist. 8, 9* Spectare alicuius puluerem, velut coronatus auriga de podio. *Prudent. in Symmach. 1108* An quoniam podii meliore in parte sedentes spectant, etc. *In hoc Podio sibi Imperatores Romani cubiculum aedificauerunt, Suggestum in orchestra vocat Sueton. Caes. 76, et Podium κατ' ἔξοχὴν Neron. c. 12* Caeserum accubans primo paruis foraminibus, deinde toto podio ad aperto spectare consueuerat. *Hoc remouisse Traianum docet Plin. Pan. 51, 4* Aequatus plebis ac principis locus — nec magis proprius

spectandi Caesaris suggestus, quam propria, quae spectet. Licebit ergo civibus tuis invicem contueri (*sublato illo cubiculo, quod pro-  
spectum interciperet*) dabitur non cubiculum principis, sed ipsum principem cernere, in publico, in populo sedentem. *De villa*  
5 sua Plin. Epist. 5, 6, 22 Est et aliud cubiculum, a proxima platano vi-  
ride et umbrōsum, in marmore excultum podio tenus *i. ut nunc, re me-  
lius considerata, interpretor, ad inferius limen fenestrarum, ad me-  
diam altitudinem hominis etc.*  
PODIA. ¶ 2 Podium, pes veli. Vid.

## P O E

POEAS, antis. m. [*Ποῖας*] Pater Philoctetis, qui ab eo POE-  
ANTIVS, et Poentides a Poëtis appellatur Ouid. Trist. 5, 2, 13 Paene  
decem totis aluit Poentius annis Post saeculum tumido virus ab angue  
15 datum. *Add. 5, 1, 61. Et Met. 13, 45 — non te Poentia proles*  
Expositum Lemno, nostro cum crimine haberet. Ouid. Ibide 255  
Quantaque clauigeri Poentius Herculis heres, Tanta venenato vul-  
nere crure geras. *Ποῖας est apud Graecos. Male ergo per ae scri-  
bitur: aut Paean prima positione vocatur. Fuit inter Argonautas.*

POECILE, es. f. [*Ποικίλη*] Porticus fuit Athenis, in qua Stoicū  
philosophabantur. Latine dici potest Varia, sive Variiegata, a multi-  
plici pictura. Graeci enim ποικίλον varium dicunt. In hac autem  
porticu Zenon philosophus discipulos docebat Plin. 35, 9 Hic et Athenis  
pinxit porticum, quae Poecile vocatur, gratuito, quum partem eius  
25 Mycon mercede pingeret. *De Polygnoto Thasio. Fuit et in Helide*  
porticus Poecile, quae a Plinio 36, 15 Heptaphonos appellatur, quoniam  
septies eadem vox in ea reddebatur.

POEESSA, ae. f. [*Ποῖεσσα*] Insula est in mari Carpathio, no-  
tiore nomine Rhodus dicta. Plin. 5, 31.

POEMA, vid. POETA.

POEMENIS, idis. f. [*Ποιμῆνις*] Canis femina ex canum eorum  
numero, qui Aetlaeonem lacerauerunt, dicta a fidelitate quam gregi  
observat, vigilantioris pastoris officio defuncta. ποιμῆνις enim pastorem si-  
gnificat. Ouid. Met. 3, 215 Pecudesque sequuta Poemenis, et natis co-  
35 mitata Harpyia duobus.

POENA, ae. f. [*ποινή, πῶνις, τιμωρία*] Malum quodcumque, qua  
quis ob delictum afficitur. Tria poenarum genera memorantur Gell.  
6, 14 κόλασις, cum poena adhibetur castigandi atque emendandi gratia  
— τιμωρία, cum dignitas auctoritasque eius, in quem est peccatum,  
40 tuenda est — παρὰδειγμα, cum poenitio propter exemplum neces-  
saria etc. Totus enim locus cognitione dignus est. Vlpian. in l. Si  
quis forte D. de poenis, Et sunt poenae, quae quidem vitam aut adi-  
mant, aut seruitutem adiungant, aut civitatem auferant, aut exilium, aut  
coercitionem corporis contineant. Poena, a puniendo, vel a poenitendo,